toninus alia plura cum lacrymis disseruit, et se illis  
 imperatorum esse negavit: sic enim omnia ejus acta,  
 inter quæ et sua 593 designatio esset, ut hominis  
 inimicissimi et pessimi, abrogatum iri. Senatus igitur,  
 cum ex verecundia Antonini, tum militum  
 metu, honores defuncto decrevit. Pius autem hic  
 Antoninus appellatus est, quod recens suscepto im-  
 perio, multis accusatis, nonnullis etiã nominati  
 ad eadem postulatis, de nullo pœnas sumpsit. Ne-  
 gavit enim a talibus operibus imperium sibi esse au-  
 spicandum. Et per omne tempus justus et clemens  
 permansit, et subditis omnibus, atque adeo Chris-  
 tianis etiã minime gravis: quos adeo non male  
 tractabat, ut etiã veneraretur. Fertur autem ad  
 rem attentus fuisse, ac ne minima quidem ne-  
 glexisse: qua de causa ut sor-lidus est derisus. Nec  
 tamen a subditis pecuniam exegit: nam cum ali-  
 quando bellis urgentibus pecunia egeret, nec ve-  
 ctigal novum excogitavit, nec a quoquam postulare  
 pecuniam voluit, sed omnibus regiæ ornamentis et  
 uxoris suæ mundo muliebri in foro venum expo-  
 sitis, pecuniam coactam militibus dedit. Victis au-  
 tem hostibus longe majore parta, per præconem  
 edici jussit, qui imperatoria instrumenta restituere  
 vellent, iis pretium redditum iri. Ac nonnulli id  
 fecerunt: sed eorum qui recusarunt, qui plures  
 fuerû, neminem coegit. Hujus lex esse fertur, ut  
 parentes liberorum, qui intestati decedant, here-  
 des sint: et qui testamento facto orbi decedant,  
 necessario legitimam partem parentibus relinquunt.  
 Eo imperante, horribili terræmotu complures Bithy-  
 niæ et Hellesponti urbes conciderunt. Sed Cyzicus  
 in primis est afflicta: in qua etiã celebre illud  
 templum corruit, cujus columnæ ex unico saxo  
 quatuor orgyæ crassæ, in altitudinem i cubitorum  
 assurrexisse perhibentur: quod si cui incredibile  
 videbitur, is cætera etiã ejus operis omnia mira-  
 bilia fuisse cogitet. In hoc imperatore illud etiã  
 celebratur, quod senatusconsultum Julii Cæsaris  
 jussu factum cremavit, quo edicebatur, ne cui te-  
 stamenti factio esset, nisi certam partem ærario le-  
 garet. Unde moris est ad hoc usque tempus in-  
 scribi testamentis, Hoc imperatorio fisco relinquo.  
 Decessit Antoninus Pius senex, morte somno leni-  
 ssima, ætatis annorum 62, anno imperii xxiv. Hujus  
 pfimo 594 anno Telesphorus Romæ episcopus,  
 undecimo anno ministerii sui, martyrii corona in-  
 signitus. Irenæus narrat, felicem exitum sorti-  
 tus est, primo in Romanam sedem collocato, sub  
 quo Valentinianus hæreticus exstitit, et Cerdo se-  
 ctæ Marcionis auctor. Hygino post quartum pon-  
 tificatus annum defuncto, Pius Romanæ Ecclesiæ.  
 Alexandrinæ Marcus est præfectus, post Eumencem

#### Variæ lectiones et notæ.

(35) Ἐν ἀπορίᾳ ἀργυρίων. Ita reposuimus ex  
 codd. Reg. et Colb. cum Wollius ἀργυρίων ἐδιδ-  
 κει, qui ita ex ingenio emendavit, ut et infra pro  
 ἀθροῦς ἀργύρια, ἀργύριον reponendum censet.  
 Certè infra in Didio Juliano, ἀργύριον numero sin-

gulari pro pecunia usurpat Zonaras.

(36) Νάδος. Eadem habet ex Dione Xiphilinus. De  
 templo Cyziceno consulendus Leo Allatius ad Phi-  
 lonem, De vii orbis miraculis.

pontificatu annis xiii functum. Marco etiam post  
decennium mortuo, Celsus ministerium suscepit.  
Pio Romæ post annos xv episcopatus defuncto,  
successit Anicetus: quo tempore Justinus etiam  
martyr et philosophus, veræ doctrinæ assertor, po-  
ruit. Is et librum contra Marcionem edidit, et ad  
Antoninum Pium defensionem Christianorum scrip-  
psit, qua imperator impulsus, decreto ad civitates  
Asianas misso cavil, ne quis Christianos propriæ  
religionem supplicio afficeret: quod si quis eo no-  
mine accusaretur, reum absolvendum, accusato-  
rem multandum esse. Hæc sub Pio gesta sunt.

δριών Μάρκος ἤγησατο μετὰ Εὐμένη τρισεκαδέκατον ἔτος ἀνύσαντα ἐν τῇ ἀρχιερωσύῃ. Καὶ τοῦ  
Μάρκου μετὰ δεκαετίαν μεταχωρήσαντος πρὸς ἑτέραν ζωὴν, Κελαδίων τὴν λειτουργίαν παρέλαβεν.  
Κάν τῇ Ῥώμῃ τοῦ Πίου ἐκλεισμένος πεντεκαιδέκατῃ ἐνιαυτῷ τῆς ἐπισκοπῆς, ἀντικατέστη Ἀνίκητος.  
Ὅτε καὶ ὁ φιλόσοφος καὶ μάρτυς ἤμαξεν Ἰουστίνος, τοῦ ὄρθου λόγου ὑπεραγωνιζόμενος, ὃς καὶ κατὰ  
Μαρκίωνος ἐξέθετο σύγγραμμα, καὶ πρὸς τὸν εὐσεβῆ Ἀντωνίνον (57) ἀπολογίαν ὑπὲρ Χριστιανῶν συκ-  
γράφατο. Ὅθεν ὁ αὐτοκράτωρ οὗτος ὀρμηθεὶς, δόγμα τῷ κοινῷ τῆς Ἀσίας ἐπέστειλε, μηδένα  
Χριστιανὸν διὰ τὴν θρησκείαν κολάζεσθαι· ἀλλὰ κἂν τις ὑπὸ τοῦ διὰ ταύτην κατηγοροῖτο, τὸν μὲν  
κατηγοροῦμένον ἀπολύεσθαι, τὸν δὲ κατηγοροῦν δίχης ἐνοχὸν γίνεσθαι. Ταῦτα συνέβη ἐπὶ τοῦ  
Εὐσεβοῦς.

II. Post ejus vero obitum M. Aurelius Antoni-  
nus, a Pio, ut dictum est, adoptatus, imperio sus-  
cepto, statim L. Commodum Verum, L. Comnodi  
filium, collegam sumpsit. Erat enim Marcus et im-  
becilli corpore, et disciplinis ita deditus, ut etiam  
imperatorem factum scholas frequentare non pu-  
deret. Cum Sexto igitur Boetio philosophabatur,  
et Hermogeni rhetori operam dabat, sed  
Stoicis magis addictus erat: Lucius vero, utpote  
junior, et laborum tolerans, et ad rem militarem  
natus erat. Itaque Marcus ei, Lucia filia desponsa,  
bellum Parthicum mandavit, cum Vologesus mul-  
tos Romanos sagittis confecisset, ac totum exerci-  
tum percussisset, seque Romanorum hostem decla-  
rasset, et Syriacas urbes magno cum terrore inva-  
deret. Lucius igitur Antiochiam profectus, Cassio  
legiones dedit: qui Vologesum victum Seleuciam  
usque persecutus, urbem cremavit, et ejus regiam  
Cirsiphontem evertit. Quo successu Lucius elatus,  
socero et imperatori deinde struxit insidias: sed  
ex priusquam ad rem conferrentur, veneno periit.  
Inve Cassius 595 universæ Asiæ procurator est  
designatus. Imperator vero cum Barbaris, qui  
circa Istrum incolunt, Jazygibus, Marcomannis, et  
alias aliis longo tempore in Pannonia bellum ges-  
sit. Galli Transhucani usque ad Italiam sunt pro-  
gressi: inter quorum cadavera, etiam muliebria  
corpora armata sunt inventa. In tantis autem bellis  
ca prudentia et gravitate imperavit, ut militibus  
neque ullo verbo adularetur, neque metu eorum